PYKOBOACTBO MO SKCMNYATALNN
®yroBanbHbIM CTAHOK
LAGUNA SHEARTEC II PP8 (JX|8)

Bepcus
506601
MJ8X72P-0130
3/11/2021




LAGUNA SHEARTEC II PP8 (JX|8)

CopepxkaHue

LAGUNA SHEARTEC II PP8 (JX|8)

1. FapaHTUIiHbIE 06A3ATENBCTBA «..vvvrreeeereernnnreenes 1
2. YkazaHne Mep 6€30MaCHOCTU .cuuvveueeereeeernnnnnnns 3
3. CNELMMDMKALNS. cevveeeeeeieeeerrrnnses e s e e e errnnnnn e 5
4. 3323EMJ/TEHNE PO3ETKM 1euvrrrrrnnrrerrnnsserrnnsssernnnnss 5
5. COCTAB CTAHKA ....oevvveiieieiiiiieiee et 6
Lo o =1 o 1 TR 7

6.1. Pa3MelleHMEe N PACMAKOBKA ..vuurrvrernneees 7

6.2. KOMMNEKTALUMS ..ovriiiiieririi e 9

6.3. COOPKA ...cevvvrrriiieiseeeerrnnnise s e eeeennnnnnns 10
7.Pab0Ta HA CTAHKE .....evvvveeereeennernrnnnnnnnnennnnnnnnns 12
8. PEKOMEHAAUMM ..cvvvviiiiiiiirrni e 14
9. PerynMpoBKa HOXEN U CTOMA .vvvveeeeeerreannreennns 15
10. AnarHoCTUKa HENCTNIPABHOCTEM ...vvveeeeererrnnns 17

11.MoOKOMNOHEHTHbIE YepTexu 1 cneundukaummn.19



1. T'apanTuiinbie 00513aTEJILCTBA
['apaHTUIHBIN CPOK - O WH TOJ,

YcaoBug rapaHTuy

[apaHTuiHBIN CcpoK 1 rox ucducageTcd € AaTel ONpoAaxd. JlaTou mpojaxu dBjgeTcd JaTa
odopMJieHHs] TOBApPHO-TPAHCIOPTHBIX [JOKYMEHTOB W/WJM JaTa 3aloJHEeHUs1 rapaHTUHHOrO
TaJIOHA.

Hacrosmas rapantusa [locraBuuka gaet npaBo [lokynaTesato Ha GeCIJIaTHBIA PEMOHT U3JeUs B
cay4yae o6HapykeHus JeeKTOB, CBI3aHHBIX C MaTepuaJaMU U COOPKOH.

['apaHTUIHBIN, a TaK e He FapaHTHUUHBIN U NMOCJerapaHTUWHBIA PEMOHT NPOU3BOAUTCA TOJBKO B
CEpPBUCHBIX LIEHTpPaX, YKa3aHHBIX B TapaHTUWHOM TaJIOHe, WJIX aBTOPU30BaHHbBIX
CEpPBHUCHBIX LJeHTPax.

B rapaHTUHHBIA PeMOHT NMPUHUMaeTcs 060pyZoBaHUEe MPU 06s3aTeJbHOM HAJWYHUU NPABUJIbHO
0dOpMJIEHHBIX JOKYMEHTOB: GUPMEHHOr0 TAPaHTUWHOrO TAJIOHA C yKa3aHUEM 3aBO/ICKOI'0 HOMEDPa,
ZlaThl IPOJAAXKH, IITAMIIOM TOProBOU OpraHU3alMu Y MOANUCHIO TOKYIaTe s, a TaK »Ke IPHU HaJIU4uHn
JIOKYMEHTOB, yZ0CTOBEPSIOLUX MOKYIKY (KacCOBBIM MJIM TOBAPHBIHN Y€K, HAK/Ia[Hasd).

I‘apaHTnﬂ HeE pacnnpocTpaHAeTCA Ha:

e (CMeHHble MPHUHA/JIEKHOCTH (aKceccyapbl) U OCHACTKy K 06OpyZOBaHHIO, HAIPUMEP: CBepJIa,
Oypbl; CBEPJIMJIbHBIE, TOKAPHbIE U Pppe3epHble MAaTPOHbI BCEX TUIOB, KYJAYKHU U I[AHT'H K HUM;
MOJOMIBLI LIIMGOBAJIBHBIX MallMH M T.I. (CM. CHOHUCOK CMEHHBIX NPHHAJJIEKHOCTEN/
aKceccyapos);

e  YcrpoiicTBa MeXaHU4eCKOH 3alUThI CTaHKa (npemoxpaHUTeNbHBIE My}THI,
npeAoXpaHUTe/bHbIE IECTEPHHU U MPeL0XPAHUTEbHbIE

ITUQDTHI), yCTPOUCTBA 3ALUTHI JIEKTPUIYECKUX LeNeH;

e DBricTpo W3HAIIMBaeMble JeTaJyd C OrpaHUYEHHBIM PECYPCOM, HAalpUMEP: YTroJibHblE IIETKH,
NpPHBO/IHblE PEMHH, 3alUTHbIE KOXKYXH, HAMpaBJISIOIME W MOJAIOIINE PE3UHOBBIE POJIHKH,
NOJLIMITHUKHY, 3y64aThle peMHH U KoJieca U poYyee. 3aMeHa UX sIBJISIeTCs IJIATHOH YCIyTroi;

e (O60pyaoBaHKeE CO CTEPTHIM MOJHOCTHIO UJIK YACTUYHO 3aBOJICKUM HOMEPOM;

e [lIHypsl nuTaHUs. B ciiydyae noBpexaeHHOH U30JIAIIMY 3aMeHa IHYpa NUTaHUs 06si3aTesbHA.



l'apaHTHIHBIA PEMOHT He OCYIIeCTBJISIETCA B CJI€YIOLIUX CAyYasixX:

e Jlpy ucnoJsib30BaHMU OGOPYZOBaHMUS He MO Ha3HAUYEHHUIO, YKAa3aHHOMY B HUHCTPYKLHUU IO
3KCIJIyaTaluy;

e [Ipu BHEIIHHUX MexaHUYeCKUX OBPEeXIeHHUIX 060pyL0BaHUS;

e Jlpy BO3HUKHOBEHHMU HEJOCTAaTKOB BCJEACTBUE HECOOJIIOJEHHUs] MpPaBUJ XpaHEeHUs1 U
TPAHCIIOPTUPOBKH, OOCTOATENBCTB HENPeoJOoJUMOM CHUJIbI, a TakKXke He6JaronpUsTHbIX
aTMocpepHbIX UM UHBbIX BHEIIHUX BO3JeWCTBUN Ha 060py/J0BaHHe, TAKUX KaK J0XK/Jb, CHET
MOBBILIEHHAA BJIQXKHOCTb, HarpeB, arpecCUBHbBIE Cpelbl U Jp.;

e [Ipy BO3HUKHOBEHHUHU MOBPEXJEHUN U3-3a HECOOJI0JeHUsI TPeLyCMOTPEHHBIX UHCTPYKIUeH
YCIOBUM 3KCIJIyaTallMM UJIM BHECEHUM KOHCTPYKTHUBHBIX U3MEHEHUH,

e [Ipy BO3HMKHOBEHMH HELOCTATKOB BCJEACTBHE CKAaYKOB HaNpPSHKEHUS B 3JIEKTPOCETU WU
HeNpaBUJIbHOTO MOJAKJIIYEHHUs 060py0BaHUsI K 3JIEKTPOCETH;

e Jlpu momajjaHud B 000pyZOBaHME IOCTOPOHHUX NpPeJMETOB, HAaNpPUMEp, MecKa, KaMHEeH,
HAaCeKOMBIX;

e [Ipy BO3HUKHOBEHWH HEJOCTATKOB M MOJIOMOK BCJIELCTBHME HECBOEBPEMEHHOCTH NPOBEJEHUA
MJIAHOBOTO TEXHUYECKOT0 U MPOPUIAKTHIECKOTO 06CAyKMBaHHUS, BKJIIOYask YUCTKY U CMa3Ky
060pyA0BaHUS B COOTBETCTBUHM C MPEANHUCAHUSMHU UHCTPYKLUHU 10 3KCILJIyaTaluu

e B ciydae caMocTOATe/NBHOTO BHECEHU A KOHCTPYKTUBHBIX U3MEHEHUH.

['apaHTUUHBIA PEMOHT YaCTUYHO HJIM MTOJIHOCThIO pa306paHHOT0 060PY/10BAHUS UCKIIOYEH.
06513aHHOCTD C/I€/JUTh 32 TEXHUYECKHUM COCTOSIHUEM, IPOBOJUTb HACTPOUMKY, PETYIUPOBKY, HAMAAKY
Y IIJIAaHOBOE TEXHUUYECKOe 006C/Iy>KMBaHKe BO3JIaraeTcs Ha MOKymnaTesl.

Hactpoiika, pery/idpoBKa, HajlaJiKa, TeXHUYeCcKoe U MNpoPUIAKTHUUECKOE OOCTyKHBaHUE
o6opyznoBaHusl (HampuUMep: YMUCTKA, MPOMBIBKA, CMasKa, 3aMeHa TEXHUYECKUX >XUAKOCTeH) He
SIBJISIETCS TApAaHTUUHOU yCayTOH.

[lo OKOHYAaHWM CpOKa CHYXObl pEeKOMeHJAyeTcsd OOpaTUTbC B CEPBUCHBIM ILEHTP AJs
NpodUIAKTUUECKOTO OCMOTPA 060PyA0BaAHUS.

OGopyAoBaHMe CHUMAETCS C TapaHTHUH B Cjly4yae HapyLIeHHsl MPaBWJ 3KCIJIyaTalUK, YKa3aHHbIX B
MHCTPYKIUH 10 IKCITyaTal 1.



2. Yka3zanusi Mep 0e301acHOCTH

[lepes Havya/oOM 3KCIJyaTalUM CTaHKa cjleJyeT BHUMaTeJbHO M3y4YUTb PyKOBOACTBO 1O
3KCIJIyaTaLuH.

W3yunTh npenynpejuTesibHble HaJIWCH, pa3MelleHHble Ha CTaHKe W B HacCTOSLlEM
PykoBozcTBe. HeBhINoJIHEHME IpeAYIpEXKJEHUN MOXKeT IPUBECTHU K TPAaBMHUPOBAHUIO.

[Ipu nopye WaM yaneHuy npeaynpesuTeabHbIX HAZUCEN UX ClelyeT 3aMeHUTb.

JlaHHBIA CTAHOK NpeAHa3HadeH JJs 3KCIJIyaTalyM HajJexalluM o6pa3oM 0O0YYEeHHBbIM U
ONBITHBIM MepcoHa/ioM. Eciu mepcoHan He3HaKOM C HajJexalled u 6Ge3onmacHou
IKCIUIyaTauued CcTaHKa, He JomyckaeTcss paboTa Ha HeM [0 [POX0XKJeHUs
COOTBETCTBYIOILETO O0yYeHHUSI.

He monyckaeTcs vcnosib30BaHUe CTaHKa He [0 Ha3HAYEeHHUIO.

[Ipy paboTe Ha CcTaHKe CjefyeT HCI0/Ab30BaTh 3alUTHble OYKH WJIM Mackud. B
MOBCEJHEBHBIX 0YKaX YJApONPOYHbIMU SIBJSIIOTCS TOJBKO JIMH3bl, 3TU OYKHU He SIBJISIOTCS
3aLIMTHBIMH.

[lepes BbIMOJIHEHHEM PabOT HA CTAaHKE HEOOXOJUMO CHSATh TaJICTYKH, KOJIblLa, HApyYHbIEe
yacbl U Jpyrue IOBeJUpHble H3Jesdsd, 3aKaTaTb pykaBa o JokKTed. He pomyckaerca
HOLIEHWEe CBOOOJAHOMN OAEXAbl, AJHWHHbIE BOJOCHI HEOOXOAUMO y6upaThb. PekomeHnayeTtcs
HOLIEHWE HECKOJb3slled 00yBM W HCHOJb30BaHHWE HECKOJIBb3SILMX MosJoc Ha moJy. He
JlONyCKaeTCs UCIOJIb30BaHUe NepYaToK.

[Ipu fyiuTesibHOM paboTe HAa CTaHKe HEOOXOAMMO MCI0JIb30BaTh CPe/CTBA 3aIUThl OPTAaHOB
cayxa (6epyIiy UM HayIHUKH ).

HekoTopble onuJKY, BelAessieMble IPY LIJIMGOBAHUH, PACIUIOBKY, IOJTMPOBKE, CBEPJIEHUHU
M JpyTHX OIepauuax coJepaT XUMHKaThl, ABJAKIIMECAd  KaHIepOTeHHBIMHY,
TepaTOreHHbIMU WJIM HAaHOCAIUMHU BpeJ, IPYTrUM PeNpoAYKTUBHBIM QYHKLIHUAM.

[IprMepbl HEKOTOPBIX XMMHUYECKHUX BellleCTB:

* CBHHeI] M3 KpacoK Ha OCHOBE CBUHIIa;

* KpUCTA/UIMYeCKUH KpeMHe3eM U3 KUPNHUYA U LeMeHTa U JpyTrux U3Jelni A1 KaMeHHOU
KJIaJKU;

* MBIIIBSIK U XPOM U3 XMMHUYeCKH 06pab0oTaHHOI0 NUJoMaTepHasa.

Puck HaHeceHus BpeZia 3J0pPOBbIO IO/, BO3/IEHCTBHEM YKa3aHHBIX MaTepHasIOB Pa3sHbIA — OH
3aBUCUT OT YaCTOTHI BBINOJHEHUS TaKHUX paboT. [l CHUXKeHMs BbllIeyKa3aHHOTO pHCcKa
paboThl cjefyeT BeCTH B XOpPOLIO NPOBETPUBAEMbIX NMOMeIeHUsX U HcnoJib3oBaTb CU3,
TaKHe KaK pecliupaTopbl, KOTOPhIE Clleljua]bHO NpeJAHa3HavYeHbl A1 GUIbTpaLuyu MeJKUX
4acTUL,

He ponyckaerca paboTa Ha CTaHKe B COCTOSIHMM YCTaJOCTH WJM MOJ BO3JelCTBUEM
HAapKOTUKOB, aJIKOT0JIs1 UJIM MeJWLIUHCKUX IIpenapaToB.

[lepen mofcoefvHeHHEM CTaHKa K CeTH yOeAWTbCd, YTO BbIKJIOYATeJNb HAXOLUTCA B
nosioxkeHur OTKJL.

CTaHOK J0/1KeH ObITh HAJI€XKHO 3a3eMJIEH.

[Ipy BbINOJIHEHWU DPaAbGOT MO PpEryJUpOBKEe WU TEeXHUYECKOMY OOCAYy:KMBAaHHUIO CTAHOK
JlOJIKeH ObITh OTCOeJJMHEH OT CETH.

Heob6xoayMo youpaTh cO CTaHKa pPeryJMpoBOYHblE KJIKOYMU U JPYyroil HHCTpyMeHT. Bcerga
nepeJs, HayaJoM paboThbl Ha CTaHKe HeOOXOZMMO MpPOBEPATH, HE HAXOAATCH JIM Ha CTaHKe
raeyHble KJ0YU U JPYTOd UHCTPYMEHT.

[Ipu paboTe cTaHKa orpaxJeHUs JOJKHBI ObITh Ha CBoeM MecTe. [Ipy cHATHU orpaxaeHUN
JlJ1d IpOBe/leHUs1 TEXHUYeCKOro 06C/a1y:KMBaHUs TpebyeTcsl COO/I0/leHHe OCTOPOXKHOCTH, 110
OKOHYaHUH PaboT BCe OrpakJeHus JOJKHbI ObITh YCTaHOBJIEHBI HA MECTO.

[lepes HayasioM paboThI NPOBEPUTH HAZIEXKHOCTh KpeIlJIeHHs CTaHKa K BEPCTaKy.



CnepyeT oOCymecTBJATh MPOBEPKY Ha HaJlduue NOBpeXJeHHbIX dacrei. Ilepepn
MepBOHAYa/JIbHOW WJIU MPOAOJ/KUTENBbHON SKCIJIyaTalel CTaHKa OrpaxkJeHue Win Jpyrue
NOBpEX/JAeHHble YacTH cJeAyeT NPOBEPUTb HAa UX HajJjexallee QYHKLUOHHPOBaHUE U
BbINIOJIHEHUE NpeJHa3HaYeHHbIX QyHKUUM. [I[poBepUTD peryJupoBKY ABUKYLIUXCSA YacTel,
coeJUHEHUe [BWXKYIIUXCA 4YacTed, HaJu4yMe IMOJIOMOK JeTasled, KpelJieHUus U JApyrue
YyCJIOBUS, KOTOpble MOTYT MOBJUATH Ha 3KCIUIyaTauui. OrpaxjeHre WU NMOBpPEXAEHHbIe
YacTH clefyeT HeMe/lJIeHHO OTPEMOHTUPOBATD Hal/lexkaliM 06pa3oM JIN60 3aMEeHUTD UX.
O6ecneyuTb COOTBETCTBYIOILEE TPOCTPAHCTBO BOKPYT paboyelt 30HbI, a TaK:Ke HecJelsllee
BepxHee OCBellleHHe.

[Tos1 BOKpYT CTaHKa J0JI?)KeH OBbITh YUCTbIM U CBOOOAHBIM OT OTXO/I0B, MacJja U CMa3KH.
[loceTuTenun OKHBI HaXOAUTbCS OT CTaHKA Ha 6e30MacHOM pPacCTOSIHUM, NMPHUCYTCTBHE
JleTel He 0Ny CKAeTCH.

llex no/>keH 3aKpbIBAThCsI HAa 3aMOK, CTAHOK OTKJIIOUAThCS IJIaBHBIM BBIKJIOYATEEM JUO0
W3BJIeYEHHEM KJII0Uel U3 BBIKJI0YaTe 4.

PaboTy Heo6X0AMMO BBINOJHATL BHUMaTesabHO. Orssi/ibiBaHUe, BeJleHHE PasTOBOPOB U
MOCTOPOHHUE ABUKEHUS MOTYT NPUBECTHU K HAHECEHHUIO TSKeJIOW TPaBMBbI.

Bcerjia ciiefiyeT coxpaHsaTb paBHOBECHE, TAK YTOObI HE YIIACTh U HE 06JIOKOTUTHCS HAa HOXH
WU Jpyrue JBXKyluuecsd 4acTu. He fomyckaeTca TAHYTbCA WJIM NPUMEHATb U3JIHILHEE
yCUJIYE IPY BBINIOJIHEHUH ONlepaLui.

Heo6xoA1MO HCII0/Ib30BaTh HAA/IEXKAIIMA HHCTPYMEHT, N0Jb30BaThCsl COOTBETCTBYIOLUMHU
4acTOTOM BpauleHUa U mnopadedl. He opcupoBaTh MHCTPYMEHT WJIM NPUCIOCOOJIEHME,
YTOObI BBIIOJIHUTD He NTpe/JHa3HauYeHHYI0 JI/I1 HUX paboTy.

Hcnosnb3oBaTh peKOMeHyeMble NPUCNOCO6JIeHUs, Jpyrue NMpUCIoco6IeHUss MOTYT ObITh
OTIaCHBIMH.

TwaTtenbHbI yxoA TpebyeTcad Ajs HUHCTpyMeHTAa. HOXM J0/KHBI ObITb OCTPBIMH U
YUCTBIMU [JI1 JOCTHXKEHUS BBICOKUX pe3y/abTaToOB paboThel. HeobxoauMo cienoBaTh
yKa3aHUAM 10 CMa3Ke ¥ CMeHe NPUCIoco6IeHU .

[lepes OYMCTKOM CTaHKa ero HeOOXOJUMO OTKJIYWUTb U OTCOEAUHUTb OT ceTu. /[lna
yAa/leHusl CTPY>KKH U OIMJIOK MCI0JIb30BaTh LIEeTKY MM CKAaThIM BO3AYX — He [0NyCKaeTCda
yOopKa pyKaMHU.

He pomyckaerca BcTaBaTb Ha CTaHOK, IPU €ro ONPOKU/JBIBAHWUM MOXHO IOJYYUTH
Cepbe3HYI0 TPaBMY.

He ponyckaerca ocTaB/iATb pabOTAWIUN CTaHOK 6e3 mpucMoTpa. OTK/IIOYUTH CTaHOK U
JOXKAATHCA €ro NOJIHOW OCTaHOBKH.

[lepen BK/IIOYeHHEM CTaHKa yopaTh CBOOOHO JieXallje IpeiMeThl U JIMIIHKe 3aTOTOBKU U3
paboyeid 30HbI

B HacTrosmeM PykoBozacTBe UCNIONB3YIOTCA CleAy0lMe NIpeAylpeAUTe/bHbIE YKa3aHUd 110
6e30MacHOCTH:

OCTOPOZKHO!!! O3HayaeT, 4TO ecjJu He MPUHATHI MePbI NMPEJOCTOPONKHOCTH, JleHCTBUE
MOKeT IPUBECTU K HAHECEHUIO JIETKOU TpaBMbI U (KMJIN) OBPeX/JeHUI0 CTaHKa.

BHUMAHHUE!!! O3nayaeT, UTO ec/U He NPUHATbHI Mepbl NPEAOCTOPOXKHOCTH, JleHCTBUE
MOKeT NPHUBECTU K HAHECEHUIO TXKeJI0OM TPaBMbl UK JIeTaIbHOMY UCXOAY.



3. Cnennpukanus

WnpuHa pesa 203 mm
MakcumanbHas rnybuHa pesa 3 Mm
MakcumanbHas Beibopka hanbLa 12 mm
YacToTa BpalleHus pexyLiero Bana 5500 06 /MuH
Konu4yecTtBo HoXxen 3
Paamep Hoxemn 204 x 18 x 3 MM
HOunameTp pexyLiero Bana 76 Mm
O6uwan gnuHa cTonos 1825 mm
BbicoTa cTona ot nona 800 mm
IOnameTp natpybka acnupawmm onmnok 100 mm
HomMunHanbHoe HanpskeHne 230B
YacTtoTa Toka 60 Ny
MoTpebnsemas MOLWHOCTbL / MyCKOBOW TOK 3,3 kBTt /15A
MoluHocTb gBuratens 2,2 kBT
Macca HeTTo/6pyTTO 170/225 kr npoBepuTb
Pa3mepbl B ynakoeke ([ x LU x B),mm 1923 x 640 x 1040

4. 3azemJieHue PO3eTKH

ABHUMAHME!

CTAHOK OJDKEH BblTb 3A3EMJIEH BO BPEMSA UCIMOJIb3OBAHWA, YTOBbI 3ALLMTUTL OMNMEPATOPA OT NMOPAXEHNA
SNEKTPUHECKNM TOKOM. BO BCEX C/TYYAAX YBEAMTECH, YTOBbl PO3ETKABbIJIA IOJIXXHBIM OBPA30OM 3A3EMJIEHA.
EC/11 Bbl HE YBEPEHbI, MOMPOCUTE KBAJIMOULINPOBAHHOIO STEKTPUKA NMPOBEPUTbL PO3ETKY.

CTaHOK OCHaLLEH 3M1eKTPUYECKUM LLIHYPOM, MMEIOLMM MPOBOA, 3a3eMJIEHMS M 3a3eMAIOLLYI0 BUMKY. Bunka aomkHa
6bITb MOAKIIOYEHA K COOTBETCTBYIOLLEN PO3ETKE, KOTOpasi NMpaBWU/IbHO YCTAHOB/IEHA U 3a3eMsieHa B COOTBETCTBUM
CO BCEMM MECTHbIMW HOpPMaMu1 U NpaBuIaMu.

MWUHMMaNbHOE HAMPSHXKEHWE 3NTEKTPUUECKOW CETU AO/MKHO 6bITh HE MeHee 210B.



5. CocTaB cTanka

LAGUNA SHEARTEC II PP8 (JX|8)

~ Fence
Table, Outfeed |

il Control Panel

Zl = i = '
) / ‘ S 4 /'\@/ﬁ (See Next Figure)
Outfeed Table Height . | % b '

\Table Extension Roller

Table, Infeed

Adjustment

Guard, cutterhead

Infeed Table Height

Emergency STOP Adjustment

(2 of 2) Bump-Bar
Figure 6: Main Components

A. ABapwiHas ocTaHoBka (E-STOP);
OCTaHaBNMBaeT BCe (hyHKLMM MaLLMHbI, OAHAKO
nuTaHue npoaomkaeT pabotate. OBPATUTE
BHUMAHUE! Ytobbl cbpocnTb E-STOP,

m MOBEPHUTE Mepek/toYaTenb No YacoBow

CTpenke, Nnoka KHomMka He “BbICKOYNT”.

OBPATUTE BHUMAHWE! E-cTonopHbIi 0TOOMHMK

(KpacHbIit), pacronoXeHHbIM Ha nepeaHen YacTu

pambl.

g
&7 7 ®
Emergency STOP /’JHQQ

(10f2) YA,

ON/OFF Switch

B. Tlepeknioyatenb
BKMHOYEHNSA/BBIK/TKOYEHWS 3anyckaeT u
OCTaHaBNMBAET BPaLLEHME peXyLLen
ronoskn. OBPATUTE BHUMAHWE! He 6yaer
paboTaTb anekTpoHHas OCTAHOBKA.



6. YcTaHOBKA

BHMMAHME !!! Mepepn HacTpolikoi ¢yroBasbHOroO CTaHKa, NoXanyncra, Hanaute Bpems, YTobbl U3yunTb AaHHOe
PYKOBOZCTBO.

MalunHa nocraBnsieTcs B OCHOBHOM B C06paHHOM Buae. Bam Hy>xHO 6y4E|,ET C06paTb BblpaBHMBAIOLLME HOXKN U
OTKaJ'II/I6pOBaTb LLIKany TONLWNHbI.

Mocne HacTPOKM MOXET BbITb NMPOMN3BEAEHO HECKONIbKO KOPPEKTUPOBOK. Bce 3TW HacTpoiku
BbIMOJHSIIOTCA Nepea OTMNPaBKO MalLMHbI, 0AHAKO, eC/N TPeBYHOTCS AOMNOSTHUTENBHbIE HACTPOMKM,
NoXanyncra, creaymTe UHCTPYKLMSM NO HacTpOWKe.

PN Fcnm y Bac ecTb kakne-nMbo COMHEHMS Mo NOBOAY ONMCAaHHOM npoLieaypbl, 0bpaTuTech 3a
NPOeCcMoHanbHOMN NMOMOLLbIO. He NbiITaiTech BbIMOMHATL Kakue-nnbo npoLeaypbl, KOTopbie, Mo BalleMy
MHEHMI0, HE6e30MacHbl UM KOTOpbIE Y BaC HET (DU3MUECKON BO3MOXHOCTM BbINOMHUTD.

6.1. Pa3menienue u pacnakoBKa
Pa3zmenienue

PRI} Mepen M3BMEYEHMEM MalMHbI M3 yNakoBkM Bblbepute 065macTb, B KOTOpOW Bbl 6yaete
NCNonb30BaTh MalMHy. HeT XecTkux u BbICTpbIX NpaBwn AN €ro pPacronoXeHUsi, HO HWXe MpuBeaeHbl
HECKOJ/IbKO pexoMeHAaLuin:

1. B nepeaHeit YacTy MalLMHbI AO/MKHO BbITh AOCTAaTOMHO MECTa, YTO6bI Bbl MOMIM KOMOPTHO paboTaTb Ha
HeM.

2. B 3aaHeit 4acTu MalLMHbI AOMKHO BbITb AOCTAaTOYHO MeCTa, YTObbl 06ecneunTb AOCTYN AN NPOBEAEHMUS!
PErySIMPOBOK M TEXHUYECKOTO 06C/TYXXMBAHWS.

3. ApgexkBaTHOe ocBelleHne. YeM nyylie ocBeLleHre, TeM TouHee 1 6e3onacHee Bbl CMOXeTe paboTaTb.

4. Teepablit non. Bbl 4OMKHbI BbIBpaTb TBEPABIN NOCKWIA MO, NPEAnoYTUTENBHO U3 6ETOHA MW YEro-TO
noao6Horo.

5. PacrnonoxwTe ero psaoM € MCTOYHMKOM MUTaHUS U MblIECOOPHMKOM.

6. Bblaennte MecTo [/ XpaHEeHWs! 3aroTOBOK, FOTOBOW MPOAYKLUMM U UHCTPYMEHTOB.

Pacmakoska

* CTAHOK BECWT 224 kr. YBEAUTECH,HYTO Y BAC JOCTATOYHOE KOJIMYECKTBO JIOAEN A1 YCTAHOBKM CTAHKA.

® EC/INY BA ECTb COMHEHWSI MO PACMAKOBKE YCTAHOBKE CTAHKA, OBPATUTECH K CNELIMATIUCTY

Ons sToro wara TpebyeTcs BWIOYHLIA MOrpy3unk. MawmHa Tsdkenasi, byabTe OCTOPOXHbI MpU NOAbEME U
obpalleHun c Heit! HecobntogeHune 3Toro TpebOBaHUS MOXET MNPUBECTM K Cepbe3HbiM TpaBMaM W/unu
MOBPEXAEHMIO MalMHbl u/mnn mMylectsa! Mcnonb3yiTe BUIOYHBIA MOFPY3YMK, YTOBbI CHATb (PyraHOK C
noaAoHa M NOCTaBWTb Ha MoJ.

OBPATUTE BHMMAHME! [pyroii BapuaHT cHATUS ¢yraHOK C NoAAOHa - MPUKPENUTb NpUiaraeMble Kpouku K
paMe MalMHbl B KaXaoM u3 yeTblpex yrnoB (Puc.3). Kptoukm v 6011l BXOAST B KOMMJEKT 060pyAoBaHMs.
3aTeM MalmnHy MOXHO NOAHSATHL C MOMOLLBIO XryTa NPOBOAOB U BUJIOYHOMO MOrpy3yunka. Yaanute u coxpaHuTe
KPIOYKM 4719 NOCNEeAyIoWnX CLUEHAPUEB NEPEMELLEHUS.



LAGUNA SHEARTEC II PP8 (JX|8)

Puc.3 CHATUE KPbILLKK

Puc.4: CHATWe BHEWHero sawuka

(DyraHOK NOCTaBNAETCA YNaKOBaHHbIM B OAMH ALLUKUK. I'Ipe>|<,qe 4Yem C06MpaTb CTaHOK, U3BNIEKUTE €ro n3 K0p06KM:

1. CHUMUTE BEPXHIOIO KPbILLKY CTaHKa, 06bIYHO NPUBUHYEHHYIO (MM NPUBUTYIO) Ha MecTe.

2. CHMMuTEe ABa KOHUa siluKa.

3. CHMMUTE BepxHME nonepeurHbl n 60KOBble CTOPOHBI SLLMKa.

4. OTpexbTe nonocy (MCMONb3yTe MepyaTkM M CPeAcTBa 3aluMThl rna3), cobnofgasi OCTOPOXHOCTb, UTOBbI He
0Ka3aTbCs Ha NyTV NOJSIOCHI MpU pa3pe3aHnu.

5. Yaanute BCce yNakoBOYHbIE MaTEpUasbl, TakKMe Kak KapToH MW NeHoniacT.

6. Vicnonb3ys npuBeaeHHY0 HKe MHdopMauuio, ybeanTecb, UYTo BCe AeTanu NpPUCYTCTBYIOT U HAaXOASATCS B
XOPOLLEM COCTOSHWM.



LAGUNA SHEARTEC II PP8 (3X|8)

6.2. KOMINVIEKTALIAA
KOMIMJIEKTAUMA

v WecturpaHHbIi ko4 3 MM, — 1 wWT.

/ LLlecTUrpaHHbIi Ko 6 MM, — 1 wr.

v TaeuHbi koY 8/10 MM. — 1 wr.

/ TaeuHbili Koy 11/13 MM. — 1 wr.

HEOBXOAUMBIE MHCTPYMEHTbI AJ19 CBOPKU N PETYJIMPOBKA CTAHKA
/ TopLoBblit kitoy T-25

v LlecTurpaHHbIi KoY 3 MM.

v LLlecTurpaHHbIi KoY 6 MM.

v Kntoy 8/10 mm

v Koy 11/13 mm

& BHNMAHWE!

B LIENSAX COBCTBEHHOWM BE3OMACHOCTM HE MOAKSIIOYANTE MALUMHY K UCTOYHUKY NMUTAHKS 40 TEX MOP, MOKA
MALLIMHA HE BYZET MOJ/IHOCTBIO COBPAHA! MOXAJYWCTA, TAKXKE YBEAUTECH, YTO Bbl MPOYUTAIN W MOHAN BCE
PYKOBOACTBO.




LAGUNA SHEARTEC II PP8 (3X|8)

6.3. CoOopka n HaCTpoOIiKa CTAHKA.

1. CTaHOK NOCTaBNSETCA C YETblPbMS YCTAHOB/IEHHbIMW KONecaMu, ABa W3 KOTOPbIX MMET CTUSlb
610kMPOBKKM (CTOpOHa Mogaun). 3admKcupyiiTe 3TU ABa Kosneca, NOBEPHYB BUHT MO YacoBOW CTPESiKe,
Korga MalvHa YCTaHOBfeHa W nepea HadanoMm pabotol (puc. 4). OcnabbTe 3TM BUHTBI MpU
nepemeLleHnm gyraHka.

PUCYHOK 5: 3AMKM KOJIEC

2. Ouuctute BCe 3alUMLUEHHble OT PXXaBYMHbI MOBEPXHOCTM C MoMoWwbl obedxupusatens. HE
ucnonb3ynTe aueToH, 6eH3uH, pacTBopuTenb ANs naka unu nobble Apyrue YUcTsluMe CpeacTsa,
KOTOpble MOryT NoBpeauTb Kpacky. HaHecuTe Ha ounLleHHbIE MOBEPXHOCTU CMa3Ky Ha ocHose WD-40
® wnu TednoHa.

A OCTOPOXHO!

BYALTE OCTOPOXHbI MNPV PABOTE HA PEXKYLLIEA FOSIOBKE W PAAOM C HEW, TAK KAK
HOXW O4EHb OCTPbIE!

TpeboBaHUs K 3NEKTPUYECKON CETU

CxeMa UCTOYHMKa NMUTaHUs CTaHKa AOSHKHA BbITb 3a3eM/IEHa M paccuMTaHa Ha CUy ToKa, YKasaHHYIo B
cneumdukaumn. Hukorga He 3aMeHsIMTe aBTOMaTUUECKUIA BbIKTIOYaTENb B CyLLECTBYIOLEN Lienn Ha
BbIK/tOYaTeNb C 60/1ee BbICOKON CUOW TOKA, HE MPOKOHCYIbTUPOBABLLMCH C KBaNMMULIMPOBaHHbIM
3NEKTPUKOM Ans obecneyeHns cobntofeHnst NpaBus NPoBoOAKW. ECiM Bbl He YBEPEHbI B KofaxX NPOBOAKM B
BalUEM PervoHe Uau niaHMpyeTe NoAKIOUMTL MalMHY K 06LIEeN Lienmn, obpaTuTech K
KBa/IMPUUMPOBAHHOMY 31EKTPUKY.

MoaknounTe WHYp nNuTaHus k 60 amnepam, 230 BonbT, oaHodazHol Lenu.

A ONACHO!

BO BCEX CJ/TYYAAX YBEAUTECH, YTO PACCMATPUBAEMAS PO3ETKA MPABUJIbHO 3A3EMJIEHA. ECJ1M Bbl
HE YBEPEHbI, MOMNPOCUTE KBAJTMOULINPOBAHHOI O SIEKTPUKA NMPOBEPUTb PO3ETKY.

TexHn4Yeckme XxapakTepucTukn aAsuratens

CTaHAapTHbIN ABMraTesnb MOLWHOCTbIO 2,2 KBT, nogkntoueH k 230 BonbTaM, ogHodasHomy, 60 Iy,
nepemMeHHOMY TOKy. lepea NOAKIHOYEHNEM CTaHKa K UCTOYHMKY MUTaHWs ybeamTech, YTo CTapTep u/vnm
BbIK/IOYATENN HaxoaAaTca B nonoxeHun "BbIKJ1."



KaﬂVI6pOBKa BEMNYUHBI CbEMa

Red Pointer &
Phillips Screw

Thickness Scale

Infeed Table
Adjustment Handle
& Lock

Puc.13: LUKANA TOJILLMHBI Puc.14: CTOMOPHbIV WTHU®T
1. OcnabbTe ukcaTop CToNa NoAaYM, NOBEPHYB €ro NPOTUB YacoBol cTpenku (Puc.13).
2. ToTsHMTE 1 yaepXxuBaiTe CTONOpHbIN WTUdT (Puc.14), ycTaHoBMB py4dky Ha 0,4 MM. 3aTSHUTE pyuKy.

3. CpenaiiTe NpobHbIi pa3pes HarosIoBMHY Ha MaTepuane obpasua. MamepbTe rnybuHy cpesa/yaanenus
3aroToBKW Ha obpasue. Ecnv He 0,4 MM, OTperynnpyiTe ykasaTenb Ha akTMYECKMIA pa3Mep cpesa,
0CnabumB BUHT, OTPEryMpoBaB KPacHbIN yKkasaTesb U 3aTsHYB BUHT.

PerynvpoBka napannienbHoro yrnopa

Ynop MOXeT 6bITb OTPEryfIMPOBaH A/ UCMOJIb30BaHUS BCEW UM YacTy pexyLLen ronosku. Ans
perynMpoBkM ocnabbte huKCMpytowwyto pyyky (Puc.15) n noBepHuUTE peryimpoBOYHYIO PYUKY B HYXXHOE
MOSIoXKEHME.

. —! OBPATUTE BHUMAHWE! MonoxeHune 90 rpaaycos
MMEET BKJIHOUEHHBIN ornopHbIi YIOP (Puc.16). Ans
perynmpoBky YCTaHOBUTE CTOMOP B HY)XHOE
MoJIOXXeHME, 0CrabbTe CTOMOPHYHO Falky K1
BpallaiTe perynMmMpoBoOYHbIA BUHT A0 TeX Mop, NoKa
napannenbHbIii YNop He okaxeTtcs nog yriom 90
rpaZlycoB K CTOfy. 3aTAHUTE CTOMOPHYIO ranky v
OTKMHbTE CTOMOP Ha3aj Mpuv BbINOSIHEHUM APYTrUX
YrOBbIX perynnpoBok. Ytobbl npoBepuTh
HacTpoiiky Ha 90 rpaaycoB, MOMECTUTE 3arOTOBKY
Ha BbIXOAHOW CTON M NPUC/IOHUTE €ro K
napannenbHOMy ynopy.

Adjustment Knob, — g
Slide

Locking Handle, / A

Slide

PucyHok 15: KOMIMOHEHTbBI CKOJIBXXEHWA Or PAXXAEHNA

45-degree Fence STOP
[toward tables]

Ytobbl  YCTAHOBUTb  MapasnnesibHbld  yrop
tsseareerencesros MEPMEHANKYTIIPHO 7N uno.u, yrnomM K crony,
——lweytemiadles —gcnabbTe  dmkeupyrowmi - pbidar - (Puc.16) wu
YCTaHOBMTE MNapanfefibHbli  YyNop B HYyXHoe

Locking Lever, Fence |'|0]'|0)KeH Me_

Angle

90-degree Fence
STOP

PucyHok 16: KOMNOHEHTbI PEFYJIMPOBKU YTJIA HAKJTOHA
MEPENNENBHOIO YNOPA



LAGUNA SHEARTEC II PP8 (JX|8)

7. PaboTa HA CTAaHKe
/N OCTOPOXKHO!

NMOMECTUTE ®YTAHOK HA BE30MACHYIO 1 YCTONYMBYIO MOBEPXHOCTb A1 PABOTbI. 3AKPEMUTE WX
3AKPEMNWTE BOITAMU ®YTAHOK B HY>KHOM TMNOJIOXKEHUN

YCTaHOBUTE NpaBW/bHYO ry6uHY paspesa. 0,4 MM - peKoMeHAYEMbI MaKCMManbHbli pa3pes A1t HauyuLen
OTAENKM C HaMMEHbLLEN BEPOSTHOCTLIO OTKaTa Npy COEANHEHUN.

H OBPATUTE BHWUMAHME! Yanunutens  crona
nogaun (Puc.22) MoxeT O6bITb paclwumpeH ans
noaaepXxkn AIMHHOMepHoro Matepuana. Ocnabbte
[Be CTOMOpHble  WMWAbKA  MOA4  KpOBaTbio,
BblTalWMTE YASIMHUTEND U 3aTSHUTE ABE CTOMOPHbIE
LUMWUITBKK.

Table Extension extended
Locking Stud (2)

PUCYHOK 22: PACLUMPEHWE CTOJIA MOAAYM
1. BkawounTte cucTeMy acnvpaumn.
2. 3anyctute ¢yraHok.

3. lMopaiTe 3aroTOBKY B PEXYLLYIO TOSIOBKY, COXPaHss MpU 3TOM KOHTAKT 3aroTOBKW HA CTaHWHE U Y
napannenbHoro ynopa. [epXuTe Kpendye 3aroToBKY, KOrfa OHA OTKPbLIBAET MNpPeAoXpaHuTeNb W
KOHTaKTUPYET C PEXyLUeN rofioBKOW. 3alMMUTE YCTOMYMBYIO MO3WULMIO, TONKAsH LUTOK Yepe3 dyraHok.
MepeMellanTe pyku BAO/Mb CTONa Npu (PyroBaHWM, YTOBbl KOHTPOSMPOBaTb 3aroToBKy. lMogHWMKTE
PYKM CO CTONA, KOr/Aa OHWU NPUBIN3ATCS K PEXXYLLEN FONIOBKE, U NEPEMECTUTE UX HA BbIXOAHYHO CTOPOHY
crona. HE nosBonsitTe pykaM NpubnmMXaThCs K PEXYLLEN FONIOBKE Ha PaccTosiHUE TPeX AIOMMOB.

4, TepeMecTUTECH HA BbIXOAHYIO CTOPOHY (hyraHKa U KOHTPONMPYWTE M NoAAepXXMBaiTe 3aroToBKY A0 TeX
Mop, NoKa OHa He NPONAET PEXYLLYIO FOSIOBKY M MPeAOXpPaHUTESb MOSIHOCTbIO HE 3aKPOETCS.

CoeIMHEHME KPOMOK U rpaHen:

PucyHok 17: COEAMHEHWE KPOMOK PucyHok 18: COEAMHEHWE TPAHEW

NPEAYNPEXXAEHME ! CMONb3YUTE HAXKUMHBIE BJTIOKN AN COEANHEHNSA JIULEBBIX
MNMOBEPXHOCTEW! HE KJTAOUTE PYKW PAAOM C PEXXYLLEEM TONOBKOW UM 3ALLIUTHBIM KOXYXOM!



LAGUNA SHEARTEC II PP8 (JX|8)

CTPOIrAHUE MOA4 YINoMm

MapannenbHbli1 yriop MOXET 6bITb OTPErySIMpoBaHO Mo Yr/ioM Ao 45 rpafycoB Mo HanpaBieHWIO K CTOMaM
nofayu/oTBoda UM B CTOPOHY OT CTOJIOB Mnofayun/oTBoaa Ans cHATUs dacku. CylecTByeT MeHblUast
BEPOSATHOCTb NPOCKa/Ib3blBaHUSA 3aroTOBKW, KOTrAA NapasienbHbii yNop HakMoHeH BHK3, K cTonam (puc. 19).
HaksloHeH1e napannienbHoro ynopa K CTonaMm Takke sBfsieTcs 6osee 6e30macHbIM METOAOM CKOCa, Korga 3To
No3BONSET NPUMEHEHME.

PUCYHOK 19: CKALLUNBAHWNE

[BA MONOXXEHMA MO YI/1OM 45 MPAYCOB BK/THOYAIOT B CEBSI IBA OMOPHbIX YIMOPA (PUC. 16). ANA
PETY/IMPOBKW OCJIABLTE CTOMOPHYIO FTAKY W BPALLAWTE PETY/IMPOBOYHbIA BUHT A0 TEX MOP, NOKA
OrPAXAEHNE HE OKAXETCA MNOA YI/10OM 45 TPAAYCOB K CTOJ1Y, N0 YI/10M BHYTPb UJTN HAPYXY.




8. PexomMenpanuu

O6wue

4

4

4

[epXxuTe CTaHOK B YMCTOTe. B KOHLE KaXaoro AHS Ynctute CTaHok. [lpeBecuHa coaepXXuT Bnary, u ecnm
OMUNKN nnun wena He 6y,EI,YT YAane€Hbl, OHN BbI3OBYT pXaB4UHY.

Kak npaBuio, Mbl pekoMeHyeM UCMNO/Ib30BaTb Ha CTaHKe TOMIbKO CMa3Ky Ha OCHOBEe TerJ'IOHa. O6bl4HOe
Macsio NpUTArnBaeT Nbljib U rpasb. Te(bJ'IOHOBaﬂ CMa3Ka UMEET TEHAEHLUIO K BbICbIXaHUIO 1 UMEET MEHbLLLYIO
CKJTOHHOCTb K HaKOMMAEeHU0 rpsaav 1 onuiok.

MNepuogmnyeckm I'IpOBepﬂl‘/JITe rEpMETNUYHOCTb BCEX NAEK U 6onTtoB

EXXepHeBHble NPOBEpPKU

4

4
4

OuncTnTe CTaHOK N CMaXKbTe HeOKpaLLEeHHbIe MOBEepXHOCTH Ted)J'IOHOBOI\/JI CMa3KoM. CoTpuTe U3NLLKN 1
OTI'IOJ'IMle\/JITe CYXOI\/JI I'IOJ'IMpOBaJ'IbH0171 TKaHbO. 3TO YMEHbLUMT BEPOSTHOCTb 06pa3OBaHI/Iﬂ p>XaB4nHbI N
YMEHbLUNUT TPEHNE Ha CTONax npu 06pa60T|<e ApeBECUHDI.

MpoBepbTe BCTaBKM HOXEN Ha HanmMuue 3a3y6puH U OCTPOThI.
PerynsipHo nNpoBepsiiTe CTaHOK Ha HafiMuMe NOBPEXAEHWI N HE3AKPENEHHbIX UM U3HOLIEHHbIX AeTasnen.

EXXeHeaenbHble NPOBEPKU

4

4
4
4

OuncTUTE pexyLLyto rofloBKy. He npukacaiTech K BCTaBKaM HOXEN!

MpoBepbTe BCTaBKM HOXKEN Ha Hanmume 3a3y6puH U OCTPOThI.

PerynsipHo npoBepsiiTe CTAHOK Ha HafMuMe NOBPEXAEHWI N HE3AKPENIEHHbIX UM U3HOLIEHHLIX AeTarnei.
MpoBepbTe MblieyaaneHne Ha Hasmume 3acopoB M NOBbIX KPYMHbLIX KYCKOB, KOTOPbIE MOTYT Bbl3BaTb 3acOpbl

Exxemeca4yHble NpoBepKu

v
v

v

MpoBepbTe NPUBOAHON peMeHb Ha U3HOC, TPeLMHbI U NOpPe3bl.

OuncTTe MOTOPHBIA OTCEK M ABUraTeNb, YTObbI YoeanTbcsl, YTo pebpa oxnaxxaeHust ABuraTens pabotatoT
3 dheKT1BHO.

PerynsipHo npoBepsiiTe CTaHOK Ha Han4me NOBPEXAEHWI 1 HE3aKPENIEHHbIX UM M3HOLWEHHBIX AeTasnen.
OBPATUTE BHUMAHWE! PekomeHayeTCs MCMONb30BaTb CMa3Ky Ha OcHOBe TedioHa.

MnaHoBble NpoBepPKHU

PekoMeHAyeTCs pPerynsipHO MpoBeEPSTb 1060/ KaueCTBEHHbIM [epeBo06pabaThiBaloWmUin  MHCTPYMEHT,
yTobbl MOAAEPXKMBATL €0 B OMTUMASIbHOM COCTOSIHAW. 3TO BKJIlOYAeT B cebsi MpOBEPKY BCEro
060pyfoBaHMs Ha FEPMETUYHOCTb, MPOBEPKY YMCTOTbI (GUIbTPA U OUMCTKY OT Mycopa M Fpsisu /tobbix
MOBEPXHOCTEN U ABMXKYLLMXCS YacTen.

Heobx0aMMo perynsipHO NPOBOAUTL CrIEAyIOLLME NpoLeaypbl:

v

ANENENEN

OuucTuTe nogatoLume PoMKM U CTOJT HEFOPIOYMM PACTBOPUTENEM, YTOObI yaanuTb CMONY, KaMeab U Apyrve
HeenaTesibHble HapoCTbl.

lMeproanyecku ounLARTE BHYTPEHHIO YacTb CTaHKa Anst 60pb6bl C MblbiO.

[lepXxuTe LWK1BbI U pEMHU CBOGOAHBIMM OT IPsiay, Mblf, Macsa 1 xupa.

Mpy HEO6XOAMMOCTM 3aMEHUTE UBHOLLEHHBIE PEMHM

3aMEHUTE U3HOLLIEHHbIE HOXW WM 3aTOUMTE UX.



LAGUNA SHEARTEC II PP8 (3X|8)

9. PeryaupoBka HoO:Kell M cTOJ1a

BpalleHne/3aMeHa Hoxa
A OCTOPOXKHO!

HOXEBBIE BCTABKW OMACHO OCTPbIE. COB/IOLANTE KPAHIOK OCTOPOXHOCTbL MPY OCMOTPE,
M3BNEYEHWN U 3AMEHE HOXEBbBIX BCTABOK.

OTK/MOYUTE MUTAHUE NEPE/ BbINOJIHEHUEM KAKUX-TMBEO PABOT MO OBCJTYXXUBAHUIO UJTN PETYJINPOBKE!

YBEAWUTECH, YTO BCE BUHTbI /11 BCTABKN HOXEN HALEXXHO 3ATSHYTh

PucyHok 23b: YaeprkaHue pexyliero Bana

PucyHok 23: PEXXYLLMIA BAN

1. HoxxeBble BCTaBKM UMEIOT YeTblpe CTOPOHbI. Koraa OH 3aTynuTCsl, BbIHBTE KaXXabl HOX, NOBEPHUTE ero Ha
90° anst NONyYEHNs CBEXEro Kpasi U CHOBa YCTaHOBUTE ero. [anbHeiwas KoppekTpoBKka He TpebyeTcs.
Mcnonb3yiTe raeuHblin Koy Torx, YTobbl CHSATb BUHT BCTaBKW HOXa. Mcronb3yiiTe BTOPOW Kito4 Torx, 4Tobbl
yAEepXXMBaTb pexyLlwmin Ban (OT BpaLLeHWs) B HY>XHOM MOJSIOXeHUM (B APYrOM BUHTE).

HE UCMOJIb3YWTE PYKY, YTOBbI JIEPXKATb PEXXYLLYIO FOJTOBKY! CM. Puc. 23b.

2. XKenatenbHo BpallaTb BCE MIacTVHbl OAHOBPEMEHHO, YTO6bI MOAAEPXKMBATbL NOC/IEA0BATENbHYIO PE3KY.
OnHaKo, ec/im Ha OfIHOW UM HECKOJTbKMX BCTaBKaXx HOXa 06pasyeTcs 3a3ybpuHa, BpallanTe TOSIbKO Te BCTaBKMK,
KOTOpbl€ 3aTPOHYThI. KaXkaasi HoXKeBasi BCTaBKa UMEET BbITPABIEHHYIO KOHTPOJIbHYIO METKY, UTOObI Bbl MOI/N
OTCNEXMBATb BPALLEHME. 3aTsHKKa BUHTA KPEMIeHWsl COCTaBAsIeT 6-7 HblOTOH-METpPOB.

3. BAXKHO: Mpun cHATMM nmn BpaLLEHMN BCTABOK OUYMUCTUTE BUHT, BCTABKY M MNaTdOpMy pexyLlero Bana ot
onuok. CKomnsieHne Mbiaiv Mexay 3TMMM 3N1eMEHTaMM MOXKET MOMELLaTb NPaBUIbHOM NOCaAKe BCTaBKM U
MOB/NSATbL Ha KAYeCTBO pa3pesa.

4. MNepea yCTaHOBKOMN Ka)Aoro BUHTa C/lerka HaHecuTe Ha pe3bby BUHTA MalUMHHOE Mac/io U COTPUTE UMMLLKK.
HazexxHo 3aTsHUTe KaXabliA BUHT, KOTOPLIV YAEPXKUBAET HOXEBbIE BCTaBKW, Nepes HayanoMm paboTbl C
dyraHkom!



LAGUNA SHEARTEC II PP8 (JX|8)

PerynupoBka cTona noaauu:

BbIKJTFOUNTE N OTKMHOYUTE NMUTAHUE NEPE/ BbINMO/IHEHMEM KAKUX-JTIMBO PABOT MO TEXHUYECKOMY
OBCJTY>KUBAHWUIO N PETYJIMPOBKE

BbixogHas Tabnuua perynuMpyeTtcs Ha 3aBofe TakuM obpa3oM, yYTobbl OHa Haxoaunack Ha ypoBHe (MM B
npepenax 0,006 atoiiMa) BepxHeit MePTBOM TOUKM (BMT) HOXEBbLIX BCTaBOK.

YTo6bl OTperynnpoBaThb BbixoaHol cron, ocnabbTe perynMpoBOYHbIN 3aMoK (pyc. 24) Ans BbIXOAHOMO CToNa
C MOMOLLBIO LWECTUIPAHHOrO Kiloda 8 MM (He BXOAWT B KOMMNIEKT). OTperynMpyiiTe BbICOTY CTO/a nojayu C
MOMOLLbIO PYYKU PETYNIMPOBKM CTONa noAaun (puc. 24). 3aTSHUTE pery/IMpoBOYHbINA 3aMOK.

PucyHok 24: PEMYJIMPOBKA CTOJIA NOAAYN

Outfeed Table

A t Lock
Outfeed Tabl djustment Lock

Adjustment

PerynupoBka NpvBOAHOIO PEMHS:

NPEAYNPEXXAEHME !!! BbIK/THOYUTE U OTKJTFOMUTE NMUTAHUE NEPEA BbINOJTIHEHNEM
JIIOBOIro TEXHNYECKOIO OBC/TY)KUBAHUA U PEFYJINPOBKM

HaTskeHne nonm-KIMHOBLIN peMHS
yCTaHaB/IMBAETCS Ha 3aBoje. paBunbHoe
HaTsHKeHWe JOCTUraeTCsl, Koraa peMeHb MOXET
6bITb HAXaT NpuMepHo 6,35 MM nocepeanHe
Mexay LIKMBamMu.

Ecnm TpebyeTca perynmMpoBka, CHUMWUTE YETbIPE BUHTA,

YAEPXXUBAIOLLMX 3aHIOK0 MaHENb Ha CTOMKE (yraHokK.
Puc. 25: [1BA W3 YETBIPEX KPEMEXXHbIX BO/TTOB [BUIATENS

[Buratesib KpenuTcs YeTbipbMs 60/1TaMy Ha nosnsyHe. OcnabbTe YeTbipe 60/Ta KpensieHns agBuraTensi, Ytobbl
HATSAHYTb NPUBOAHOW PEMEHb, CABUHYB ABWraTesb BHU3 (Puc. 25).

Koraa npMBOAHOM peMeHb NPaBUIIbHO HATSAHYT, 3aTSHUTE YeTbipe KpeneXHbIX 60/Ta ABUraTens U ycTaHoBUTe
3aHIOK0 KPbILLKY Ha MecTo.



10. Inarnocruka HemcnpaBHoOCTEl

HeuncnpaBHocTb

Bo3Mo)kHasi n pyUYMHa

Mertoa ycTpaHeHus

O6paboTaHHbIl MaTepuan
BOTHYT B KOHLE

PexylLiasi KpoMKa HOXElA BbllLie
0TBOASLLEro CToNa

MoAHATL OTBOASILLMI CTON TaK, YTODbI OH
6bl11 Ha OHOM YPOBHE C pexyLLen
KPOMKOW HOXEMN.

O6paTHas cTopoHa
o0bpaboTaHHOro Matepuana
TOJILLE NepeaHero KoHUa

OTBOASLMIA CTON BbilLE PEXYLLEN KPOMKM
HoXel

BuHTaMu noA CTONIOM NOAHATbL KOHLbI
cTona.

O6a koHua obpaboTaHHOro
MaTepuana npopesaHsbl
rny6xe cepeaviHbl

KoHUbI CTONOB BbiLLe cepeanHbl

[MOAHATb KOHUbI CTONIOB
perynnpoBovHbIMM BUHTaMKM noAa CTolaMu.

3a30pbl B HaNpassoLLmxX
NOAAOLLEro 1 OTBOAALLErO
CTONI0B

OcnabneHbl NPUXXMMHbIE MIAHKK
HanpaBNaLLMX

3aTsHYTb NPWKUMHbIE MIaHKK
HanpaBnsoLLMX

BOMHWUCTOCTb CTPOraHHoM
MOBEPXHOCTU.

OAWH HOX YCTAHOBJIEH BbILLE APYTrWX

OTtperynupoBatb.

OT6pacbiBaHus

Cn1LLIKOM BbICOKas nojadya

3ameanutb nogady.

Hoxn BbICTYNatoT CJZIULLIKOM CUJTbHO HaAa
OTBOASALLUMM CTOJIOM WM/IM OHWN HE BPOBEHb C
OTBOASLLMM CTOSIOM (MpsiMble HOXM)

OTperyn1poBaTh MpsiMble HOXW.

MOBbILIEHHBIN YPOBEHb LyMa
aurarens

[BuraTtenb HemcnpaseH

MpoBepUTb ABUraTesb B PEMOHTHOW
MacTepcKom

BonbLLOI 33a30p MeEXAY LUKUBOM W Ba/loM

3aTAHYTb YCTAHOBOUHbIN BUHT

[Buratens He pa3BuBaeT
MOJSIHOM MOLLHOCTU UNN
ONpOKMABIBAETCS

lMeperpy3ka CeTV OT CBETU/bHUKOB,
WHCTpYMEHTa " T.A.

Mcnonb3oBaTh BbIAENEHHYIO CETb.

MpoBoAa HEAOCTAaTOYHOMO CEYEHNS UMK
C/IULIKOM AJIMHHAs Lerb

YBENMUNTbL CEYEHME NPOBOAOB MK
YMEHBLINTb [A/IMHY MPOBOAKM.

MoHWKeHHOe HanpshkeHne

3anpocuTb NPOBEPKY HAMPSHKEHMS Y
3HEProKOMMaHuu

HepocTaTouHble HOMMUHAMBHbIE MapaMeTpbl
MNaBKMX BCTABOK WM aBTOMaTUYECKUX
BbIK/IlOYaTENEN

YcTaHoBUTL TpebyeMble NiaBKUe BCTaBKM
WM aBTOMATUYECKUE BbIK/IOUATENMN.

MeasieHHbIN MYyCK ABUraTens
WK ABUraTenb He Habupaet
MOJIHOW YacTOTbI BpaLLEHWS

HewvcnpaBHoOCTb ABuratens

MpoBepuUTb ABUraTesb B PEMOHTHOW
MacTepcKomn

C/MLLIKOM BENNKO HATSDKEHWE KIIMHOBOMO
peMHS

OTperynmMpoBaTh HaTsHXXeHWE PEMHS.

Boiwen un3 cTpos I'IYCKOBOﬁ KOHAEHCATOop

3aMeHnTb I'IYCKOBOﬁ KOHAEHCATOP.

Mbineypanexue

[ns obecneyeHuns npaBubHOW paboTbl U ANUTENBHOrO CPOKa CyX6bl HOXa BaXKHO NMPUMEHSITb Xopoluee
nblieyaaneHue. PerynspHo npoBepsiiTe hUNbTPYIOWMIA MaTepuan B CUCTEME MNblneyaaneHusl.




LAGUNA SHEARTEC II PP8 (JX|8)

CXEMA NOAK/MIOYEHNA LAGUNA SHEARTEC II PP8 (JX|8)
MJ8X72P-0130

18AWG*1C*200mm
BLACK/®

1BAWG™C"85mm.
BLACK/®

for 115V ST 14AWG*3C*3400mm

.

o\

BLACK/® §]4 I BLACK/®

SJT 14AWG*3C*1400mm ! b 2 WHITE/ |
i c

WHITE/E) | ©| cl& |
1 NS T B2 1
| MAGNETIC CONTACTOR| !
1
GREEN/# | GREEN/# I
|
1

__________________________

e
BALHM
ITEERGY

B ©—
1L

B/ALHM

(ccw)

230V

18AWG*1C*700mm :
BLACIUM: —  SUmnlecstsantttemsnpeesnan®




11.Il0KOMIIOHEHTHbIN YepTeKU C cnenupuKanms CTaHKa
LAGUNA SHEARTEC II PP8 (JX|8)

Yeptexx N21 OcHoOBHOM y3en

i [ 1L, Ly G
// &
’ \ o8
N ]
2 $5aC ¥ r
X SF\ C b :
> & H RN
2 b @ L > ¢
N ; 01 )"1
SN T cr i >
,:?,‘-'
3
7z ]
° b1 X
(= _.'. ! - : : ‘*ﬂ‘ -,
z i .
) .
) :'/ 3. \ L 30 EY . (’
e .
- - -
I .} é °
i3
. e )
/' -
v .

VA
NN
%
XK
W
\
5




LAGUNA SHEARTEC II PP8 (JX|8)

Yeptexxk N22 MapannenbHbin ynop




Yeptexx N23 Kopniyc v asuratens

LAGUNA SHEARTEC II PP8 (3X|8)

Homep pgetanu no

MNos. HaumeHoBaHue Description KaTanory Kon-Bo
1 MAXOBVK HANDWHEEL 240080-904 1
2 YCTAHOBOHHbIA ET&”GOPH"M BUHT Mé- SET LOCK SCREW M6-1.0X6 001902-109 1
3 CTOMOPHOE KOJIbLIO STW-12 RETAINING RING STW-12 010003-000 2
4 BUHT LEAD SCREW 381336-901 1
5 LLIAVBA 12-25X1,5 FLAT WASHER 12-25X1.5 006001-087 1
6 PYUKA HAKJTOHA YTIOPA FENCE TILT KNOB 250372-615 2
7 CTEPXKEHb PYKOSITKM HANDLE ROD 360038-901 2
8 BUHT 1/4"-20X1/2" CAP SCREW 1/4"-20X1/2" 003103-102 1
9 LLAVBA 13-35X5.0 FLAT WASHER 13-35X5.0 172285-905 1
10 CTOTOPHAS TAVIKA 1/2"-12 (19BX15H) LOCK NUT 1/2"-12 (19BX15H) 009104-200 1
11 MPY>KUHHBINA LLITUGT 4X25 SPRING PIN 4X25 011002-106 1




12 KOMEHUATBIN BAN CRANKSHAFT 360074-901 1
13 3AKUMHOM BUHT CLAMPING SCREW 360075-901 1
14 CTOMOPHAS! MAIACTVHA STOP PLATE 130019-903 1
15 LIAVBA 13-28X3.0 FLAT WASHER 13-28X3.0 006001-091 1
16 YHUBEPCAJIbHAS! PYUKA UNIVERSAL HANDLE 230035-000 1
17 WTHOT PIN 360078-000 1
18 KPOHLLITEVH YIOPA - BEPXHIVA FENCE BRACKET - UPPER 051332-196 1
19 MPELOXPAHUTENBHAS MACTUHA SAFETY PLATE 170127-901 1
20 LIAVBA 6.6-13X1.0 FLAT WASHER 6.6-13X1.0 006001-032 4
21 BUHT 1/4"-20X1/2" FLAT HEAD P%;LII/PZS SCREW 1/4"- 003403-102 2
2 FAVIKA 1/4-20 (11BX5.5H) HEX NUT 1/4-20 (11BX5.5H) 009004-200 2
23 BUHT 1/4"-20X1-1/4" CAP SCREW 1/4"-20X1-1/4" 003103-104 2
24 BONT BOLT 290007-901 1
25 HAKJIOHHAS! MIIACTVHA TILT PLATE 051313-196 1
26 BUHT 5/16"-18X1-1/4" HEX SCREW 5/16"-18X1-1/4" 003003-106 1
27 FAVIKA 5/16-18 (12.7BX6.75H) HEX NUT 5/16-18 (12.7BX6.75H) 009005-200 3
28 FAVIKA 1/2"-20 (19.05BX6.35H) HEX NUT 1/2"-20 (19.05BX6.35H) 009010-100 2
29 CTEPXHEBOV LLAPHIP STUD PIVOT 360676-901 2
31 LLIAVIBA 5.2-10X1.0 FLAT WASHER 5.2-10X1.0 006001-009 2
33 BUHT 5/16"-18X1-1/2" FLAT HEAD HEX IS/CZE?EW 5/16"™-18X1- 003602-101 1
34 MAPANIETbHbIN YTIOP FENCE 051310-196 1
35 BOST BOLT 230015-901 4
36 FAVIKA 3/8"-16 (13.83BX6.68H) HEX NUT 3/8"-16 (13.83BX6.68H) 009022-100 4
37 COEAVHUTESTbHbIN BIOK CONNECT BLOCK 130008-903 1
38 KPEMEXHIA CTEPYEHb FIXING ROD 051334-196 1
39 FAVIKA 1/2"-12 SQUARE NUT 1/2"-12 130383-903 1
40 LIAVIBA 8,5-16X2,0 FLAT WASHER 8.5-16X2.0 006001-049 8
41 CTOMOPHAS LUAVIBA 8.2-13.7 LOCK WASHER 8.2-13.7 006305-100 12
@ BUHT M8-1.25X25 CAP SCREW M8-1.25X25 000104-108 4
43 [PYXKMHHBIIA LUTUGT 4X20 SPRING PIN 4X20 011002-105 1
44 LLIMOHKA KEY 380082-902 1




45 BUHT M5-0.8X12 FLAT HEAD HEX SCREW M5-0.8X12 000701-103 3
46 BUHT LEAD SCREW 171841-902 1
41 CTOTMOPHAS! LLIABA 8.2-13.7 LOCK WASHER 8.2-13.7 006305-100 4
47 LLAIBA 6.7-16X2.0 FLAT WASHER 6.7-16X2.0 006001-034 3
48 KPOHLLITEAH MAPAJIESTIBHOrO YMOPA FENCE BRACKET 051355-196 1
49 LIAMBA WW-19 (19.05X26) WAVE WASHER WW-19 (19.05X26) 006722-100 1
50 LLIMOHKA 5X5X22 KEY 5X5X22 012003-008 1
51 LLIKVB 7 MA30B PULLEY 7 SLOTS 381409-902 1
52 YCTAHOBOHHIA E_T&';OPHHM BUHT M6- SET LOCK SCREW M6-1.0X8 001902-102 11
53 KOPMYC NOALLMMHKA BEARING HOUSING 050095-901 2
54 LIAPVKOTOZLWNMHUK 6204 BALL BEARING 6204 030208-002 2
55 | CETMEHTMPOBAHHAA PEXCYLLIAS TONIOBKA 4 | e GMENTED CUTTERHEAD 4 SLOTS 925137-001 1
MPOPE3W

BUHT TORX #10-32X1/2" TORX SCREW #10-32X1/2" 038201-101 20

TOPLIOBbI K/THOY T-25 TORX WRENCH T-25 040710-000 1

HOMEBASI BCTABKA 10 LUT./KOP. KNIFE INSERT 10PCS/BOX 925135-001 12

57 HAXVMHOM BIOK PUSH BLOCK 250035-629 2
58 3ALLNTHBINA KOXKYX PEXYLLEWN FOIOBKM CUTTERHEAD GUARD ASSEMBLY 924821-001 1
59 BTYJIKA BUSHING 381428-902 1
60 PYYKA MITER GAUGE HANDLE 230191-000 1
61 BUHT M5-0.8X12 CAP SCREW M5-0.8X12 000102-104 2
62 MIACTMHA PLATE 174786-904 1
63 PYYKA HANDLE 230141-615 1
64 cron TABLE LAGUNA 051460-197 2
65 BUHT ®UKCALIMM KPbILLIKU M8-1.25X25 CAP LOCK SCREW Mg-1.25X25 002601-107 16
66 OMOPHbI BAN SUPPORT SHAFT 361239-902 4
67 LLIAMBA 8,5-19X3 FLAT WASHER 8.5-19X3 006001-163 2
68 PYYKA RABBET ARM 051358-197 1
69 BUHT 5/16"-18X1" CAP SCREW 5/16"-18X1" 003104-104 1
70 MPOKJTAZIKA 30x30x22 ([xLLXB) SPONGE 30X30X22 (LXWXH) 200105-615 1
71 BTYJIKA BUSHING 130350-903 8
72 LIATYHHAS MTACTMHA CONNECTING ROD PLATE 130351-903 2




YCTAHOBOYHbIA CTOMOPHBIA BUHT M5-

73 0.8x8 SET LOCK SCREW M5-0.8X8 001901-102 8
74 BUHT M8-1.25X16 CAP SCREW M8-1.25X16 000104-104 1
75 BTYJIKA BUSHING 361241-902 8
76 MIACTUHA ROD PLATE 130352-903 6
77 KPEMEXXHASI CTEPXKHEBAS MNACTUHA FIXING ROD PLATE 174604-000 4
78 BUHT A1 OUKCALIMM KPbILLKN M5-0.8X10 CAP LOCK SCREW M5-0.8X10 002603-101 16
79 CTEPXEHb ROD 361326-902 4
80 KPEMEXXHAS MNACTUHA FIXING PLATE 174784-904 1
81 BUHT M6-1.0X25 CAP SCREW M6-1.0X25 000103-108 2
82 CTOMOPHAS LLIAVBA 6,5-10,5 LOCK WASHER 6.5-10.5 006303-100 7
83 HAKJTOHHBIN BOK INCLINED BLOCK 130393-903 1
84 BOJTT BAJIA PYKOSITKU HANDLE SHAFT BOLT 361370-902 1
85 BUHT ®UKCALIMMN KPbILLIKA M6-1.0X12 CAP LOCK SCREW M6-1.0X12 002602-101 1
86 BOJTT BAJIA PYKOSITKM HANDLE SHAFT BOLT 361327-902 1
87 BUHT SHOULDER SCREW 290028-901 2
88 KPEMEXXHAS MNACTVHA FIXING PLATE 174603-902 1
89 CTOTMOPHAS TAVIKA 1/4-20 (11BX8H) LOCK NUT 1/4-20 (11BX8H) 009103-100 1
90 FAKA M5-0,8 (8BX4H) HEX NUT M5-0.8 (8BX4H) 008004-100 1
91 MPY>XUHA HATSDKEHWSA TENSION SPRING 280082-000 1
92 BUHT M5-0.8X15 CAP SCREW M5-0.8X15 000102-116 1
93 YNNOTHUTE/b PACKING 200024-615 8
94 3AIHAS KPbILLKA OCHOBAHWS - L REAR BASE COVER - L 174600-196 1
95 BUHT M6-1.0X10 CAP SCREW M6-1.0X10 000103-102 8
9% LLIHYPHAS! BUJIKA HP-13 CORD PLUG HP-13 042505-000 8
97 3AZIHAS KPILLKA OCHOBAHMS - R REAR BASE COVER - R 174601-196 1
98 MEPEAHSAS KPbILLKA - L FRONT COVER - L 174599-196 1
99 MEPEAHSAS KPbILLKA - R FRONT COVER - R 174781-196 1
100 MOPLLEHb C PYUYKON 22X1/4"-20 KNOB PLUNGER 22X1/4"-20 230156-615 1
101 KONMAYKOBBIN BUHT M6-1.0X15 CAP SCREW M6-1.0X15 000103-105 5
102 3AMOPHAS MIACTUHA - L LOCKING PLATE - L 174787-904 1
103 KPEMEXXHAS MNACTUHA FIXING PLATE 174785-904 3




104 OCHOBAHVE BASE 051441-196
105 FAVIKA M8-1.25 (13BX6.5H) HEX NUT M8-1.25 (13BX6.5H) 008006-100
106 BIHT M6-1.0X10 ROUND HEAD HEX SCREW M6-1.0X10 000801-101
107 | NEPEAHAS KPbILKA PEXYLLEN FOIOBKY CUTTERHEAD FRONT COVER 174597-196
109 CTPYXKEYHIiA KOJTTAK B CEOPE CHIP HOOD ASSEMBLY 924665-001
110 BUHT 3/8-24X2" CAP SCREW 3/8-24X2" 003111-301
111 CTOMOPHAS! LLIAVIBA 9.8-17.8 LOCK WASHER 9.8-17.8 006306-100
112 BIHT M8-1.25X25 HEX SCREW M8-1.25X25 000003-105
113 3AMOPHAS MIACTMHA - R LOCKING PLATE - R 174783-904
114 YKASATETb POINTER 174782-156
115 HEMOZBIKHbIiA BTOK FIXED BLOCK 310548-911
116 LLIAVIBA 10,5-23X3.0 FLAT WASHER 10.5-23X3.0 006003-080
117 LLIAVIBA WW-10 WAVE WASHER WW-10 006703-100
118 BUHT M10-1.5X20 CAP SCREW M10-1.5X20 000105-101
119 BUHT M6-1.0X12 PAN HEAD SCREW M6-1.0X12 000304-203
120 LLIAVIBA 6.6-13X1.0 FLAT WASHER 6.6-13X1.0 006002-032
121 CTPYXKKOYANEHVE DUST CHUTE 250052-615
122 KOPMYC STAND 174937-196
123 KOMECO WHEEL 250399-615
124 CTOMOPHAS! TAVIKA M8-1.25 (13BX9H) LOCK NUT M8-1.25 (13BX9H) 008306-100
125 BUHT M8-1.25X60 HEX SCREW M8-1.25X60 000003-313
126 PYUKA TRIANGLE KNOB 230388-000
127 BIHT M6-1.0X10/6-13.2X1.0 WMASHER Me-r 0X10 615010 001603-102
128 KPBILLIKA LLKVBA PULLEY COVER 174595-196
129 KPBILLIKA COVER 170445-196
130 BIHT M6-1.0X20 FLAT HEAD PHILLIPS SCREW M6- 000403-104

1.0X20
131 HOrA FOOT 230049-000
132 Y3EN YMHUTENbHbIX POTIKOB 8" EXTENSION ROLLER ASSEMBLY 8" 925094-001
133 B/TOK YIPABJTEHVS| B CBOPE 110-120 B CONTROL BOX ASSEMBLY 110-120V 950867-001
133.1 B/IOK YIPABTEHMS CONTROL BOX 174936-000
133.2 MEPEK/IIOYAIOLLIAS MIIACTUHA SWITCH PLATE 575554-000




BbIK/IFOYATESIb ABAPMHON OCTAHOBKM

EMERGENCY STOP SWITCH NPB22-

1333 T o 491153-000
133.1 | BBIK/IOYATE/b MUTAHIS M22DP-SF11WB POWER SWITCH M22DP-SF11WB 491223-000
133.5 KOHTAKTOP SF20C2A (110-120 B) CONTACTOR SF20C2A (110-120V) 491186-000
133.6 MPEZIOXPAHUTE b BLIKSIOYATENS SWITCH GUARD 300117-909
133.7 BUHT M3-0,5X6 PAN HEAD SCREW M3-0.5X6 000301-101
133.8 BUHT M5-0.8X8 ROUND HEAD HEX SCREW M5-0.8X8 000804-101
ROUND HEAD PHILLIPS SCREW
133.9 BUHT M4-0.7X8/4-10X0.8 WWASHER M4.0.7X8 4-106.8 001601-101
133.10 FAVIKA M4-0,7 HEX CUP NUT M4-0.7 008103-100
133.11 BUHT M4-0.7X6 PAN HEAD SCREW M4-0.7X6 000302-101
133.12 LIAVIBA 4.3-8.5 (BW-4) INT. TOOTH WASHER 4.3-8.5 (BW-4) 006501-100
133.13 METKA 3A3EMJIEHIS GROUNDING LABEL 570695-000
133.14 CHSITUE HATPSDKEHMS SBSR-3 STRAIN RELIEF SB8R-3 020005-000
COEQVHTESbHbIIA LLHYP SIT CONNECT CORD SIT ]
133.15 14AWG/3C/1400 MM 14AWG/3C/1400MM 473003-067
133.16 CHSTVE HATPSDKEHMS SBR5-2 STRAIN RELIEF SBR5-2 020008-000
LUHYP MUTAHUS SIT 14AWG/3C/3400 MM | POWER CORD SJT 14AWG/3C/3400MM ]
133.17 B LTEKEP WIPLLG 453011-048
133.18 | COEAMHUTENbHbIN LUIHYP 18AWG/1C/85 MM |  CONNECT CORD 18AWG/1C/85MM 471001-001
133.19 | CORAVIRVTETIOHBIN IUEYP IBAWG/IC/200 | connECT CORD 18AWG/1C/200MM 471037-109
133.20 COE””H”TE”"H"'”M”dHyP 1BAWG/1C/200 | ONNECT CORD 18AWG/1C/200MM 471037-110
COEQMHNTESbHbIiA LLIHYP SIT CONNECT CORD SIT ]
133.21 18AWG*2C*1500 MM 18AWG*2C*1500MM 472001-054
134 BOJTT KAPETKM 5/16-18X3/4" CARRIAGE BOLT 5/16-18X3/4" 003801-107
135 LLIAVIBA 8,5-19X2,0 FLAT WASHER 8.5-19X2.0 006001-053
136 MOM-KIMHOBBI PEMEHb 3003-7 POLY-V-BELT 300]-7 014361-000
137 [IBUFATESTb B CBOPE MOTOR ASSEMBLY 901336-001
1 [IBUFATESTb B CBOPE MOTOR ASSEMBLY 960044-001
2 LIKVIB [IBUTATENSI PH 7 MA30B MOTOR PULLEY 7 SLOTS 381410-902
3 YCTAHOBOHHEIN ?T&QOPH"'” BUHT Mb- SET LOCK SCREW M6-1.0X8 001902-102
138 CTOMOPHAS! LLIAVBA 10.2-18.5 LOCK WASHER 10.2-18.5 006307-100
139 LLIAVIBA 10-20X3.0 FLAT WASHER 10-20X3.0 006001-069




150 BIHT M8-1.25%20 CAP SCREW M8-1.25X20 000104-106
150 BIHT M8-1.25%20 CAP SCREW M8-1.25X20 000104-106
151 KPOHLLITEVH HOOK 174695-902
153 LLIAVBA 4.3-10X1.0 FLAT WASHER 4.3-10X1.0 006001-001
154 BUHT M4-0.7X6 PAN HEAD SCREW M4-0.7X6 000302-101
155 LLIAVBA 5.3-10 (BW-5) INT. TOOTH WASHER 5.3-10 (BW-5) 006502-100
156 BIHT M5-0.8X10 CAP SCREW M5-0.8X10 000102-103
158 BTY/IKA BUSHING BLOCK 130405-903
159 BIHT M6-1.0X12 CAP SCREW M6-1.0X12 000103-103
160 BIHT M6-1,0 WING SCREW M6-1.0 250705-000
161 CTOMOPHOE KOMIbLIO ETW-12 RETAINING RING ETW-12 010208-000
162 YI/MHVTENbHbIA CTEPKEHD EXTENSION ROD 361435-902
163 | KPOHLLTEVH KOHLIEBOFO BbIK/IIOHATENS LIMIT SWITCH BRACKET 174932-000
164 BUHT M8-1.25X20 HEX SCREW MB8-1.25X20 000003-104
165 CTOMOPHAS FAVIKA M4-0,7 (7BX5H) LOCK NUT M4-0.7 (7BX5H) 008301-200
166 KOHLIEBOV BLIK/TIOUATE T M12-1307 LIMIT SWITCH MJ2-1307 491101-000
167 MPY)KVHA SPRING 280274-000
168 KPOILLIA KOHLEBOPO BlKTIOHATENA LIMIT SWITCH COVER KSSCB-2 490229-615
169 BUHT M4-0.7X30 CAP SCREW M4-0.7X30 000101-110
173 TAB/NUKA ABAPUIIHON OCTAHOBKM EMERGENCY STOP PLATE 174939-156
174 BIIOK BLOCK 340007-615
175 | CTEPXKEHb AN1St CHSTUS HAMPSDKEHNS-3 STRAIN RELIEF SBSR-3 020005-000
176 PENbE®bI JEGOPMALIVM BR 5-2 STRAIN RELIEF SBRS5-2 020008-000
177 COE“”H”TE”bH"'V'MLI\'fIHyP IBAWG/IC/700 | CONNECT CORD 18AWG/1C/700MM 471037-103
179 CTOMOPHbIV BUHT Ma-0.7x12/4-10x0.8 | RO Ao B o o 002401-101
180 OFPAHMYEHHAS MNACTUHA LIMITED PLATE 174955-904
190 LWECTUIFPAHHBIA K/TIOY 3 MM HEX WRENCH 3MM 040003-000
191 LWECTUIMPAHHBIA K/TIOY 6 MM HEX WRENCH 6MM 040006-000
192 OTKPBITBIA K/TIOY 8/10 MM OPEN WRENCH 8/10MM 040201-000
193 OTKPBITBIA KMIOY 11/13 MM OPEN WRENCH 11/13MM 040203-000




LAGUNA SHEARTEC II PP8 (JX|8)

LAGUNA

IIpousBoauTe b

Laguna Tools, Inc.
7291 Heil Avenue, Huntington Beach, California 92647, USA
Ph: 800.234.1976 | www.lagunatools.com

Auctpuosbr0oTOp B PP

000 «XAPBH PYC»

105082, r. MockBa, CnapTakoBcKas LI, A. 14, cTp. 3, 3Taxk 2 KoM. 9

7 (800) 500-27-83, 7 (495) 120-17-42, dakc 7 (495) 120-17-41
e-mail:
info@harvey-rus.ru - no o6mwuM Bonpocam
sales@harvey-rus.ru - mo Bonpocy npuo6peTeHusi 060pyA0BaHUSA
support@harvey-rus.ru - o BONpocy TeEXHUYECKOH MOAAepP>KKH 060py/0BaHHUS

www.harvey-rus.ru

Laguna Tools is not responsible for errors or omissions.
Specifications subject to change. Machines may be shown with optional
accessories.

© 2018, Laguna Tools, Inc. LAGUNA® and the LAGUNA Logo®
are the registered trademarks of Laguna Tools, Inc. All rights
reserved.


http://www.lagunatools.com/
mailto:info@harvey-rus.ru
mailto:sales@harvey-rus.ru
mailto:support@harvey-rus.ru
http://www.harvey-rus.ru/

	LAGUNA SHEARTEC II PP8 (JX|8)
	1. Гарантийные обязательства
	2. Указания мер безопасности
	3. Спецификация
	4. Заземление розетки
	Минимальное напряжение электрической сети должно быть не менее 210В.

	5. Состав станка
	LAGUNA SHEARTEC II PP8 (JX|8)

	6. Установка
	ВНИМАНИЕ !!! Перед настройкой фуговального станка, пожалуйста, найдите время, чтобы изучить данное руководство.
	Машина поставляется в основном в собранном виде. Вам нужно будет собрать выравнивающие ножки и откалибровать шкалу толщины.
	6.1. Размещение и распаковка
	Распаковка

	6.2. КОМПЛЕКТАЦИЯ
	КОМПЛЕКТАЦИЯ
	НЕОБХОДИМЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ ДЛЯ СБОРКИ И РЕГУЛИРОВКА СТАНКА

	6.3. Сборка и настройка станка.
	Технические характеристики двигателя
	Калибровка величины съема
	Регулировка параллельного упора

	7. Работа на станке
	Соединение кромок и граней:
	8. Рекомендации
	Общие
	Ежедневные проверки
	Еженедельные проверки
	Ежемесячные проверки
	Плановые проверки
	Вращение/замена ножа
	Регулировка стола подачи:
	Регулировка приводного ремня:
	Если требуется регулировка, снимите четыре винта, удерживающих заднюю панель на стойке фуганок.

	10. Диагностика неисправностей
	СХЕМА ПОДКЛЮЧЕНИЯ LAGUNA SHEARTEC II PP8 (JX|8)
	MJ8X72P-0130
	11.Покомпонентный чертежи с спецификация станка LAGUNA SHEARTEC II PP8 (JX|8)
	Чертеж №1 Основной узел
	Чертеж №2 Параллельный упор
	Чертеж №3 Корпус и двигатель


